Esto nutrix  
Et adjutrix  
Christiani populi;  
Pacem præsta,  
Ne molesta  
Nos conturbent sæculi <sup>1</sup>.

Da levamen  
Et juvamen  
Tuum illis jugiter,

Tua festa  
Sive gesta  
Qui colunt alacriter.

Pater Deus,  
Fili Deus,  
Deus alme Spiritus,  
Per æterna  
Nos gubernas,  
Deus unus, sæcula.

## EXTRAIT DE L'HYMNE V.

Tu portâsti  
Et lactâsti,  
Benedicta Domina,  
Quem adorat  
Et honorat  
Mundi trina machina.

Adorabas  
Et lactabas <sup>2</sup>  
Deum factum hominem,  
Qui nos lavit  
Et salvavit  
Suum ponens <sup>3</sup> sanguinem.

Vagientem  
Et lactentem  
Confovebas gremio :

Servi ille,  
Tu ancillæ  
Functa es officio <sup>4</sup>.

Quot angores <sup>5</sup>,  
Quot dolores  
Tua sensit anima,  
Quum in crucem  
Summum ducem  
Gens levavit pessima !

Quot lamenta,  
Quot tormenta,  
Quanti tui gemitus,  
Quum Rex coeli  
Tam crudeli  
Morti esset traditus !

## EXTRAIT DE L'HYMNE VI.

Margarita  
Summi sita  
Regis diademate,

Quæ cunctarum  
Gratiarum  
Es ornata stemmate;

<sup>1</sup> « Molesta sæculi, » les embarras du siècle, les orages du monde.

<sup>2</sup> « Adorabas, lactabas. » Rapprochement sublime que la rime rend encore plus sensible.

<sup>3</sup> « Ponens, » répandant.

<sup>4</sup> Construisez : « ille (functus

est) officio servi, tu functa es officio ancillæ. »

<sup>5</sup> « Quot angores, etc. » Les deux strophes suivantes dans lesquelles le poète s'efforce de peindre l'agonie maternelle de la B. V. M. font déjà pressentir le *Stabat mater*.

Maris stella <sup>1</sup>,  
 Dei cella,  
 Virtutisque speculum,  
 Quam miratur  
 Et precatur  
 Universum sæculum <sup>2</sup>,

Da ut queam  
 Mentem meam  
 Emundare vitiis,  
 Exercendo  
 Et colendo  
 Sacris eam studiis <sup>3</sup> ;

Dona, inquam,  
 Ut evincam  
 Tentamenta dæmonum,  
 Nec permittas  
 Per sagittas  
 Me perire criminum.

O puella,  
 Quæ ut stella  
 Matutina radias,  
 Dum nocturnas  
 Pellens umbras  
 Veram lucem nuntias.

Curam habe  
 Ut a labe  
 Criminum purifices,  
 Et quæ nites,  
 Tuos dites <sup>4</sup>  
 Castitate supplices.

Princeps mortis  
 Nos intortis  
 Inquietat jaculis,  
 Tu resiste  
 Ne nos iste  
 Suis trahat vinculis ;

Dona pacem  
 Per quam vacem  
 Divinis obsequiis,  
 Ne per curas  
 Perituras  
 Veris priver gaudiis ;

Da ut gratum  
 Famulatum <sup>5</sup>  
 Reddam regi gloriæ,  
 Et ipsius  
 Amor pius  
 Meæ sint deliciæ.

## HYMNE VII.

Dux sanctorum,  
 Spes lapsorum,  
 Virgo Mater Domini,

Per quam vita  
 Restituta  
 Est perennis homini.